

Kielce, dn. 30.10.2018 r.

WOF-II.261.6.2018.DB

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy (1)

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Wykonanie ekspertyzy hydrologicznej w obszarze Natura 2000 Ostoja Przedborska PLH260004 w ramach projektu POIS.02.04.00-00-0108/16 pn. „Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 t.j. z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

1. **Pytanie:** *W treści OPZ jest mowa o mapie terenu badań, która nie została dołączona. Czy jest możliwość otrzymania tej mapy?*

Odpowiedź: Mapa została zamieszczona na BIP RDOŚ w Kielcach.

2. **Pytanie:** *Czy jest znana (przynajmniej w przybliżeniu) głębokość posadowienia piezometrów? Czy wszystkie są zlokalizowane w obrębie torfowiska, czy również na jego obrzeżach, gdzie wody podziemne występują głębiej?*

Odpowiedź: Informujemy, iż Zamawiający nie określił głębokości posadowienia piezometrów oraz ich lokalizacji. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że głębokość posadowienia oraz rozmieszczenie piezometrów powinno być adekwatne do rodzaju gruntu oraz pozwolić na uzyskanie reprezentatywnych danych.

3. **Pytanie:** *Czy w przypadku danych meteorologicznych z okresu badań wymagane jest pozyskanie danych codziennych czy wystarczą dane miesięczne? Czy w przypadku danych meteorologicznych z wielolecia okres ten jest zdefiniowany czy wykonawca sam ma go dobrać zgodnie ze sztuką (np. 30 lat)?*

Odpowiedź: Zamawiający nie określił częstotliwości pozyskiwania danych meteorologicznych, które są niezbędne do przedstawienia wniosków dot. stosunków wodnych panujących na torfowisku. Wykonawca dobierze okres pozyskiwania danych z wielolecia zgodnie z przyjętą metodyką badań i potrzebą uzyskiwania niezbędnych danych do ekspertyzy.

4. **Pytanie:** *Czy z racji tego, że dokumentacja dotyczy Obszaru Natura 2000, Zamawiający rozważy możliwość rozszerzenia spełnienia warunku doświadczenia dla specjalisty botanika o udział w wykonaniu projektu Planu Zadań Ochronnych dla Obszaru Natura 2000?*

Odpowiedź: Zamawiający na etapie przygotowywania dokumentów do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego rozważył stawiane wymogi, w tym doświadczenie jakim powinien wykazać się botanik i uznał, że niezbędne jest doświadczenie związane z planowaniem ochrony przyrody w postaci planu ochrony.

5. **Pytanie:** *Czy Zamawiający w harmonogramie prac przewidział czas potrzebny na wykonanie projektu robót geologicznych na wykonanie piezometrów, na jego zatwierdzenie, wykonanie dokumentacji powykonawczej? Czy powyższe prace (wykonanie piezometrów) są wyłączone ze stosowania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U z 2016 r. poz. 1131 z późn. zm.) jako praca naukowa, służąca do rozpoznania jedynie stopnia uwodnienia torfowiska, a nie do rozpoznania budowy geologicznej kraju, a w szczególności złoża torfu?*

Odpowiedź: Zamawiający nie kwalifikuje przedmiotowego zadania do prac naukowych. Wskazując termin odbioru dzieła na 01.09.2020 r. Zamawiający uwzględnił czas potrzebny na wykonanie wszelkich czynności niezbędnych do właściwej i zgodnej z przepisami realizacji zadania.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Kielcach
Z-CA REGIONALNEGO DYREKTORA

mgr inż. Jarosław Pajdak